07
83

42

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
РЗ СЛ ЛрДЛ № Yot,___________

О внесении изменения в постановление Администрации
городского округа Самара от 26.06.2017 №  518 «О закреплении

муниципальных общ еобразовательных учреждений городского округа
Самара за территориальными участками городского округа Самара

и признании утративш ими силу отдельных муниципальных
правовых актов городского округа Самара»

В соответствии с Ф едеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ

«Об образовании в Российской Ф едерации» в целях обеспечения прав

граждан на получение общ едоступного начального общего, основного

общего, среднего общего образования на территории городского округа

Самара, равномерного распределения обучающихся между муниципальными

общ еобразовательными учреждениями п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление Администрации городского

округа Самара от 26.06.2017 № 518 «О закреплении муниципальных

общ еобразовательных учреждений городского округа Самара

за территориальными участками городского округа Самара и признании

утративш ими силу отдельных муниципальных правовых актов городского

округа Самара», изложив приложение к постановлению в редакции согласно

приложению к настоящ ему постановлению.

2. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы городского округа Самара Харитонова М.Н.

2

Исполняющ ий
Г лавы городского В.А.Василенко

И.Д.Осипов
332 32 50

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от С13 Oof. JL&otЛ  № 'fpL'_____

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 26.06.2017 № 518

М униципальные общ еобразовательные учреждения городского округа
Самара, закрепленные за территориальными участками

городского округа Самара

№
п/п

Наименование
муниципального

общеобразовательного
учреждения, адрес

Наименование адресных
единиц Номера домов

1 2 3 4
1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Школа № 18

имени Героя Великой
Отечественной Войны

А.М. Бондарева» городского
округа Самара

(443017, г. Самара,
ул. Структурная, д. 48)

Автономный проезд Все дома
Бессарабский переулок Все дома
Буянский переулок 1-13 (все дома)
Верхне-Карьерная 1-11 (все дома)
Верхне-Удинская Все дома
Внутренний проезд Все дома
Второй Внутренний
проезд

Все дома

Второй Карьерный
переулок

Все дома

Г орская Все дома
Долинная Все дома
Доменная Все дома
Карьерная 1-18 (все дома)
Линейный переулок Все дома
Луганская Все дома
Магнитный переулок Все дома
Малахитовая Все дома
Мало-Ярославская Все дома
Манежная Все дома
Мраморный переулок Все дома
Нижне-Карьерная Все дома
Первый Карьерный
переулок

Все дома

Полесская Все дома
Промышленности 6-58 (четные),

1-39 (нечетные)

2

№
п/п

Наименование
муниципального

общеобразовательного
учреждения, адрес

Наименование адресных
единиц Номера домов

1 2 3 4
Пятый тупик Все дома
Ракитная Все дома
Речной переулок Все дома
Селенгинская Все дома
Семафорная Все дома
Старо-Буянский
переулок

Все дома

Структурная Все дома
Третий Карьерный
переулок

Все дома

Тульская Все дома
Уфимская Все дома
Цементная Все дома
Чановская Все дома
Четвертый Карьерный
переулок

Все дома

Южный проезд 4-44 (все дома)
2. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Школа № 37»
городского округа Самара

(443013, г. Самара,
ул. Тухачевского, 224)

Аксаковская Все дома
Г агарина 1-9 (нечетные)
Карла Маркса проспект 55, 59, 59А, 63,63/1,

122-130 (четные), 161
Киевская 10-15Б (все дома)
Магнитогорская Все дома
Пензенская 147-161 (нечетные),

168, 172, 176
Пролетарская Все дома
Тухачевского 88, 90,

164-172 (четные), 222
3. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Школа № 40

имени дважды Героя
Советского Союза маршала

А.М. Василевского»
городского округа Самара

(443030, г. Самара,
ул. Ново-Урицкая, д. 1)

Авиационная Все дома
Безымянная Все дома
Буянский переулок 14-28 (все дома)
Воркутинский переулок Все дома
Второй переулок Все дома
Г линобитная Все дома
Г орная Все дома
Игарский переулок Все дома
Ингушский переулок Все дома
Кричевская Все дома
Малоречная Все дома
Мечникова 3, 5
Морфлотская Все дома
Ново-Урицкая Все дома

3

№
п/п

Наименование
муниципального

общеобразовательного
учреждения, адрес

Наименование адресных
единиц Номера домов

1 2 3 4
Первый переулок Все дома
Пестравский переулок Все дома
Пинский переулок Все дома
Пятый переулок Все дома
Речная Все дома
Сивашский переулок Все дома
Спасский переулок Все дома
Текстильный переулок Все дома
Третий переулок Все дома
Трехгорная Все дома
Целинный переулок Все дома
Четвертый переулок Все дома
Шестой переулок Все дома

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 42
с углубленным изучением

отдельных предметов»
городского округа Самара

(443030, г. Самара,
ул. Урицкого, д. 1)

Агибалова 9-70 (все дома)
Буянова 39-47 (нечетные), 51
Вилоновская 97-103 (нечетные)
Красноармейская 119, 121
Никитинская 48, 50, 53, 55, 75
Рабочая 85-95 (нечетные)
Спортивная 10, 12, 14

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 59»
городского округа Самара

(443017, г. Самара,
ул. Белогородская, 2)

Авроры 12-20 (четные)
Белогородская Все дома
Борская 3-27 (все дома)
Волгина 1-39 (все дома)
Г родненская 1
Дома Вторчермета Все дома
Дома военного склада 64 Все дома
Дорожная Все дома
Илецкая Все дома
Иртышская 4-40 (четные), 27
Промышленности 41-97 (нечетные),

60-66 (четные)
Спасская 3-19 (нечетные),

4-28 (четные)
Толевый поселок Все дома
Херсонская 2-64 (все дома)
Хибинский переулок Все дома
Южный проезд 45-239 (все дома)
Ясский переулок Все дома

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

Владимирская 48-58 (четные)
Временная Все дома

4

№
п/п

Наименование
муниципального

общеобразовательного
учреждения, адрес

Наименование адресных
единиц Номера домов

1 2 3 4
учреждение «Школа № 64
имени Героя Российской

Федерации В.В.Талабаева»
городского округа Самара

(443082, г. Самара,
ул. Пензенская, д. 65а)

Вторая Новая Все дома
Дачная 41,41/1,43
Карла Маркса проспект 29-49 (нечетные)
Лунная Все дома
Московская Все дома (кроме

домов № 2 и № 5)
Пензенская 52-74 (четные),

57-71 (нечетные)
Первая Белорецкая Все дома
Сакко и Ванцетти Все дома
Салтыкова-Щедрина Все дома
Т верская Все дома
Тухачевского 25, 30-58 (четные),

80, 82, 84,
151-197 (нечетные)

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 76
имени Г ероя Российской

Федерации Никишина А.Н.»
городского округа Самара

(443093, г. Самара,
ул. Мориса Тореза, 32/20)

Г агарина 11-29 (нечетные)
Мориса Тореза 2-30 (четные)
Мяги 22-28 (четные)
Партизанская 56
Тухачевского 227-253 (нечетные)

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 94
имени полного кавалера

ордена Славы
Щеканова Н.Ф.»

городского округа Самара
(443093, г. Самара,

ул. Партизанская, д. 78а)

Г ончарная Все дома
Дзержинского 1 -9А (нечетные),

2-16 (четные)
Загородная Все дома
Инвалидная Все дома
Индустриальная Все дома
Мориса Тореза 1-51 (нечетные)
Мяги 2-17 (все дома)
Партизанская 58-82 (четные), 90, 94
Песчаная Все дома
Революционная 137-159 (нечетные)
Черновская Все дома

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 116
имени Г ероя Советского
Союза И.В. Панфилова»

городского округа Самара
(443079, г. Самара,

Авроры 92-114 (четные)
Артемовская 3, 5, 8
Аэродромная 28-36 (четные)
Байкальский переулок Все дома
Водителей переулок Все дома
Волгина 109-121 (нечетные),

132-142 (четные)

5

№
п/п

Наименование
муниципального

общеобразовательного
учреждения, адрес

Наименование адресных
единиц Номера домов

1 2 3 4
ул. Гагарина, д. 39) Г агарина 24-32 (четные),

33-75 (нечетные)
Георгия Митирева
проезд

Все дома

Гранатный переулок Все дома
Кемеровский переулок Все дома
Ключевой проезд Все дома
Марсовый переулок Все дома
Мориса Тореза 34-48 (четные),

55-65 (нечетные)
Мяги 21-29 (нечетные)
Печерская 3, ЗА, 7
Революционная 94-108 (четные),

103, 109, 115,
125-135 (нечетные),
126-158 (четные)

Т аксомоторный
переулок

Все дома

Третий проезд,
Железнодорожный район

Все дома

Черновская магистраль 27-33 (нечетные)
Четвертый проезд,
Железнодорожный район

Все дома

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 121»
городского округа Самара

(443070, г. Самара,
ул. Волгина, д. 110)

Авроры 22-72 (четные)
Аэродромная 29-41 (нечетные)
Богатырская Все дома
Богатырский тупик Все дома
Богатырский проезд Все дома
Волгина 30-120 (четные),

41-95 (нечетные)
Новороссийский
переулок

Все дома

Партизанская 136-158 (четные),
143, 143А

Рубероидная Все дома
Тушинская Все дома
Ясная Все дома

11. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 134»
городского округа Самара

(443036, г. Самара,
ул. Мостовая, д. 12)

128 км Куйбышевской
железной дороги

Все дома

Бузулукский переулок Все дома
Восточная Все дома
Г атчинская Все дома
Г ерцена Все дома

6

№
п/п

Наименование
муниципального

общеобразовательного
учреждения, адрес

Наименование адресных
единиц Номера домов

1 2 3 4
Деповская Все дома
Деповский Овраг Все дома
Дома за депо Все дома
Елизаровская Все дома
Железноводская Все дома
Засулич Все дома
Землевольческая Все дома
Ильича Все дома
Козловская Все дома
Крылова Все дома
Ленинградский переезд Все дома
Линейная Все дома
Лобовская Все дома
Мостовая Все дома
Набережная реки Самары 297,563-756(все

дома)
Надъярная Все дома
Неверова Все дома
Нечаевская Все дома
Новогородская Все дома
Ново-Ленинградская Все дома
Ново-Оренбургский
переулок

Все дома

Ново-Советская Все дома
Оренбургский переулок Все дома
Паровозная Все дома
Перовская Все дома
Пестеля Все дома
Петрашевского Все дома
Ремонтный переулок Все дома
Рылеева переулок Все дома
Степана Халтурина Все дома
Ташкентский переулок Все дома
Третий год Пятилетки Все дома
Энгельса Все дома
Ярославская Все дома

12. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 137
имени М.П. Агибалова»

городского округа Самара
(443030, г. Самара,

Базарная 45,49
Владимирская 21-29 (нечетные)
Г.С.Аксакова 1-20 (все дома)
Карла Маркса проспект 4А, 4Б, 4Г, 4Д, 6
Коллективный переулок Все дома
Колхозный переулок Все дома

7

№
п/п

Наименование
муниципального

общеобразовательного
учреждения, адрес

Наименование адресных
единиц Номера домов

1 2 3 4
ул. Урицкого, д. 3) Красноармейская 106-124 (четные),

125-153 (нечетные)
Мало-Урицкая Все дома
Мечникова 2Ж, 50, 50А, 52, 54
Ново-Желябовская Все дома
Спортивная 1,3,5
Урицкого 2-26 (все дома)
Чернореченская 1-33 (нечетные), 2/1

13. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 167»
городского округа Самара

(443070, г. Самара,
ул. Дзержинского, д. 32)

Аэродромная 1-13 А (нечетные),
2-26 (четные)

Борская 83-129Б (все дома)
Волгина 122-130 (четные)
Восьмой Карьерный
переулок

Все дома

Дзержинского 20-40 (четные),
13, 13А

Иртышская 59-121 (все дома)
Партизанская 96-134 (четные),

ЗЗА
Пятый Карьерный
переулок

Все дома

Революционная 160, 161, 162, 163
Седьмой Карьерный
переулок

Все дома

Спасская 67-127 (нечетные),
70-126 (четные)

Херсонская 81-105 (все дома)
Шестой Карьерный
переулок

Все дома

14. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа № 174
имени И.П. Зорина»

городского округа Самара
(443082, г. Самара,

ул. Пензенская, д. 47)

Владимирская 31-45 (нечетные)
Карла Маркса проспект 11-23 (нечетные)
Мечникова 6,9
Пензенская 26, 41-53 (нечетные)
Пятигорская 4, 8, 10
Тухачевского 22-28 (четные)
Урицкого 28, 29, 30

15. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
«Лицей Классический»

городского округа Самара
(443030, г. Самара,

ул. Владимирская, 31а)

Все территориальные
участки г.о. Самара

В соответствии
с установленной
квотой приема